

2009年12月主要石油化学製品生産実績

単位:1,000トン、%

	エチレン	低密度 ポリ エチレン	高密度 ポリ エチレン	ポリプロ ピレン	ス テ レ ン		塩 ビ		MMA モノマー	エチレン オ キ サイド	エチレン グ リ コール	ア セ ト ア ル デ ヒ ド	アクリロ ニトリル	合 成 ゴ ム		芳 香 族		
					ポリマー	モノマー	ポリマー	モノマー						S B R (ソリッド)	B R (ソリッド)	ベンゼン	トルエン	キシレン
2009年 12月 〔前月比〕 (前年同月比)	663.4 〔+5〕 (+30)	152.4 〔▲7〕 (+23)	104.6 〔+10〕 (+26)	251.4 〔▲1〕 (+15)	58.3 〔+6〕 (+8)	261.7 〔+5〕 (+24)	150.6 〔+4〕 (+19)	268.6 〔+17〕 (+9)	48.7 〔+8〕 (+56)	76.7 〔+2〕 (+32)	55.7 〔+7〕 (+16)	23.0 〔+14〕 (+43)	63.5 〔+25〕 (+52)	39.6 〔+9〕 (+8)	26.5 〔▲4〕 (+21)	420.9 〔+8〕 (+26)	121.2 〔+2〕 (+3)	515.3 〔+4〕 (+23)
2008年 1-3月計 (前年同期比)	1,833.6 〔▲9〕	469.5 〔▲1〕	284.8 〔▲2〕	781.4 〔▲5〕	224.1 (+4)	784.5 〔▲13〕	478.8 〔▲11〕	743.5 〔▲8〕	144.6 (+2)	247.6 〔▲4〕	185.4 〔▲12〕	75.5 〔▲12〕	146.8 〔▲17〕	109.6 〔▲2〕	71.5 〔▲1〕	1,289.2 〔▲6〕	408.2 〔▲9〕	1,620.4 (+4)
4-6月計 (前年同期比)	1,737.1 〔▲7〕	466.2 (+3)	248.2 〔▲3〕	716.4 〔▲4〕	200.6 〔▲13〕	752.6 〔▲12〕	430.2 〔▲15〕	662.9 〔▲11〕	128.9 〔▲3〕	208.6 〔▲11〕	133.3 〔▲25〕	77.5 〔▲19〕	169.0 〔▲14〕	122.1 (+11)	61.9 〔▲3〕	1,081.4 〔▲9〕	321.0 〔▲11〕	1,329.2 〔▲2〕
1-6月計 (前年同期比)	3,570.6 〔▲8〕	935.8 (+1)	533.0 〔▲3〕	1,497.8 〔▲5〕	424.7 〔▲4〕	1,537.1 〔▲12〕	909.0 〔▲13〕	1,406.4 〔▲9〕	273.5 〔▲0〕	456.2 〔▲7〕	318.7 〔▲18〕	153.0 〔▲16〕	315.7 〔▲15〕	231.7 (+5)	133.4 〔▲2〕	2,370.7 〔▲7〕	729.2 〔▲10〕	2,949.7 (+1)
7-9月計 (前年同期比)	1,734.9 〔▲7〕	429.3 (+1)	283.8 〔▲10〕	695.0 〔▲2〕	209.5 〔▲11〕	698.6 〔▲24〕	426.8 〔▲18〕	714.3 〔▲9〕	136.7 (+0)	214.5 〔▲3〕	152.9 〔▲7〕	68.7 〔▲27〕	159.5 〔▲13〕	124.3 〔▲2〕	64.0 (+9)	1,163.9 〔▲12〕	356.6 〔▲11〕	1,508.4 〔▲3〕
10-12月計 (前年同期比)	1,577.0 〔▲20〕	402.9 〔▲16〕	243.9 〔▲15〕	695.0 〔▲14〕	182.6 〔▲15〕	627.7 〔▲27〕	407.0 〔▲27〕	642.3 〔▲20〕	94.8 〔▲28〕	194.2 〔▲23〕	138.8 〔▲28〕	59.7 〔▲35〕	126.7 〔▲32〕	119.5 〔▲8〕	71.0 〔▲2〕	1,046.4 〔▲23〕	347.6 〔▲19〕	1,239.7 〔▲20〕
7-12月計 (前年同期比)	3,311.8 〔▲14〕	832.2 〔▲8〕	507.7 〔▲13〕	1,390.0 〔▲8〕	392.1 〔▲13〕	1,326.3 〔▲26〕	833.8 〔▲22〕	1,356.6 〔▲15〕	231.5 〔▲13〕	408.7 〔▲14〕	291.8 〔▲19〕	128.4 〔▲31〕	286.2 〔▲23〕	243.8 〔▲5〕	135.0 (+3)	2,210 〔▲18〕	704.2 〔▲15〕	2,748.1 〔▲11〕
1-12月計 (前年比)	6,882.4 〔▲11〕	1,768.0 〔▲3〕	1,040.7 〔▲8〕	2,887.8 〔▲7〕	816.8 〔▲8〕	2,863.4 〔▲19〕	1,742.8 〔▲18〕	2,763.0 〔▲12〕	505.0 〔▲7〕	864.9 〔▲11〕	610.5 〔▲18〕	281.4 〔▲23〕	602.0 〔▲19〕	475.5 〔▲1〕	268.4 (+0)	4,681.0 〔▲13〕	1,433.4 〔▲12〕	5,697.8 〔▲5〕
2009年 1月	501.3	114.8	68.1	187.9	39.7	208.0	134.6	276.6	18.9	58.7	53.6	19.1	33.4	34.6	19.0	311.9	121.0	427.4
2月	465.1	102.0	49.7	155.5	38.7	199.1	118.9	271.5	19.5	56.9	51.4	14.0	32.4	32.8	13.2	301.1	109.8	392.4
3月	504.9	86.5	68.3	145.2	47.0	225.8	112.9	271.9	30.0	61.7	53.5	18.3	44.9	16.2	18.3	327.7	114.5	476.7
1-3月計 (前年同期比)	1,471.2 〔▲20〕	303.2 〔▲35〕	186.1 〔▲35〕	488.6 〔▲37〕	125.4 〔▲44〕	632.9 〔▲19〕	366.3 〔▲23〕	820.0 (+10)	68.4 〔▲53〕	177.3 〔▲28〕	158.5 〔▲15〕	51.4 〔▲32〕	110.8 〔▲25〕	83.7 〔▲24〕	50.6 〔▲29〕	940.7 〔▲27〕	345.3 〔▲15〕	1,296.4 〔▲20〕
4月	561.0	118.4	70.6	186.2	59.4	252.6	126.5	262.8	36.3	63.3	50.7	18.6	46.4	22.4	18.8	310.5	118.2	486.3
5月	582.0	135.0	88.1	168.1	64.8	276.0	132.2	221.2	33.3	67.5	48.9	18.2	52.5	34.5	20.2	333.2	121.2	472.5
6月	555.5	133.8	74.6	189.7	63.1	285.8	127.5	212.4	31.6	47.6	22.3	18.9	56.3	16.9	17.2	331.2	108.4	426.1
4-6月計 (前年同期比)	1,698.6 〔▲2〕	387.2 〔▲17〕	233.3 〔▲6〕	544.0 〔▲24〕	187.3 〔▲7〕	814.4 (+8)	386.3 〔▲10〕	696.4 (+5)	101.1 〔▲22〕	178.4 〔▲14〕	121.9 〔▲9〕	55.6 〔▲28〕	155.2 〔▲8〕	73.8 〔▲40〕	56.2 〔▲9〕	975.0 〔▲10〕	347.9 (+8)	1,384.9 (+4)
1-6月計 (前年同期比)	3,169.8 〔▲11〕	690.3 〔▲26〕	419.3 〔▲21〕	1,032.6 〔▲31〕	312.7 〔▲26〕	1,447.3 〔▲6〕	752.6 〔▲17〕	1,516.3 (+8)	169.5 〔▲38〕	355.7 〔▲22〕	280.3 〔▲12〕	107.0 〔▲30〕	266.0 〔▲16〕	157.5 〔▲32〕	106.7 〔▲20〕	1,915.7 〔▲19〕	693.1 〔▲5〕	2,681.3 〔▲9〕
7月	553.8	117.6	76.8	198.8	76.8	262.2	137.3	242.7	42.0	57.3	37.1	22.0	58.4	26.5	16.8	359.5	122.3	483.9
8月	628.2	136.7	99.8	218.3	63.5	280.0	147.0	267.3	45.6	67.5	48.4	22.2	51.8	28.3	22.7	397.9	123.3	520.3
9月	633.5	141.2	92.4	230.3	66.8	255.3	156.1	253.5	46.9	69.2	48.4	20.8	54.5	30.7	20.3	395.2	115.9	460.6
7-9月計 (前年同期比)	1,815.6 (+5)	395.5 〔▲8〕	269.1 (+2)	647.4 〔▲7〕	207.0 〔▲1〕	797.5 (+14)	440.4 (+3)	763.4 (+7)	134.5 〔▲2〕	194.0 〔▲10〕	133.9 〔▲12〕	65.0 〔▲5〕	164.7 (+3)	85.5 〔▲31〕	59.8 〔▲7〕	1,152.5 〔▲1〕	361.5 (+1)	1,464.8 〔▲3〕
10月	629.2	164.4	97.5	244.1	55.7	239.1	139.3	217.5	42.4	75.7	53.9	16.5	57.9	38.5	17.9	376.9	119.5	469.0
11月	※634.8	163.4	94.7	253.2	55.1	248.3	145.2	230.0	45.1	75.1	52.0	20.3	50.9	36.5	27.8	388.7	119.3	497.1
12月	663.4	152.4	104.6	251.4	58.3	261.7	150.6	268.6	48.7	76.7	55.7	23.0	63.5	39.6	26.5	420.9	121.2	515.3
10-12月計 (前年同期比)	1,927.4 (+22)	480.2 (+19)	296.7 (+22)	748.6 (+8)	169.0 〔▲7〕	749.1 (+19)	435.1 (+7)	716.1 (+12)	136.1 (+44)	227.5 (+17)	161.7 (+16)	59.8 (+0)	172.3 (+36)	114.6 〔▲4〕	72.2 (+2)	1,186.5 〔+13〕	360.0 (+4)	1,481.4 (+19)
7-12月計 (前年同期比)	3,743.0 (+13)	875.7 (+5)	565.8 (+11)	1,396.0 (+0)	376.0 〔▲4〕	1,546.6 (+17)	875.4 (+5)	1,479.6 (+9)	270.6 (+17)	421.5 (+3)	295.6 (+1)	124.8 〔▲3〕	337.0 (+18)	200.1 〔▲18〕	131.9 〔▲2〕	2,339.1 (+6)	721.5 (+2)	2,946.2 (+7)
1-12月計 (前年比)	6,912.7 (+0)	1,566.1 〔▲11〕	985.1 〔▲5〕	2,428.6 〔▲16〕	888.8 〔▲16〕	2,993.8 (+5)	1,628.1 〔▲7〕	2,995.9 (+8)	440.1 〔▲13〕	777.2 〔▲10〕	575.9 〔▲6〕	231.8 〔▲18〕	602.9 (+0)	357.6 〔▲25〕	238.7 〔▲11〕	4,254.7 〔▲7〕	1,414.7 〔▲1〕	5,627.5 〔▲1〕

※修正値